
令和 5年 1月 23日 

 

各 位 

 

上越市教育委員会スポーツ推進課長 

 

令和 4年度上越市総合型地域スポーツクラブ研修会の開催について（御案内） 

 

大寒の候、貴職におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当市の生涯スポーツ推進に御支援と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、当市では地域のスポーツ推進の担い手である、総合型地域スポーツクラブのスキルと知名度

を高めるために、毎年、総合型地域スポーツクラブ研修会を開催しております。 

本年度は、今後拡大するであろう、地域における中学生のスポーツ指導を担う指導者の資質向上

及びハラスメント防止の視点から「中学生のスポーツ指導におけるハラスメント防止の徹底について」

をテーマとして研修会を行います。 

つきましては、貴団体の会の皆様に研修会の周知をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和 5年 3月 11日（土）10:00～12:00 

 

２  会  場  リージョンプラザ 2階コンサートホール 

上越市下門前 446−2 電話 025-544-2122 

 

３ 講 師   国立大学法人上越教育大学 

大学院学校教育研究科 芸術・体育教育学系教授 土田 了輔 様  

 

4 内 容   中学生のスポーツ指導におけるハラスメント防止の徹底について 

       

５ 申 込 み     参加を希望される場合は申込書に必要事項をご記入の上 2月 24日（金）ま

でに教育委員会スポーツ推進課へ郵送または FAX か E-Mail にてお申し

込みください。 

 

６ そ の 他  詳細は開催要項を参照してください。 

 

 

 

 

 

 

＜申込み・問合せ先＞ 
上越市教育委員会スポーツ推進課 企画推進係：佐久間・豊田 
〒942-8563 上越市下門前 1770 上越市教育プラザ内 
TEL 025-545-9246 FAX 025-545-9273 
E-mail sports-k@city.joetsu.lg.jp 


